Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y proteccién de Datos Personales

Gasto por Categoria Programatica

Del 01 de Enero al 30 de junio de 2020

Concepto

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Aprobado e w—— Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas ptblicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

412,999,840.00
0.00}

0.00}

0.00}
362,723,792.00]
326,723,792.00]
0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}
36,000,000.00]
50,276,048.00]

41,569,372.00|

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}
-10,994,288.23]
-4,890,145.61f
0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}
-6,104,142.62]
10,994,288.23

11,285,434.84

412,999,840.00

351,729,503.77|

321,833,646.39

29,895,857.38
61,270,336.23)

52,854,806.84

0.00}

0.00]

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

370,345,086.46)

320,088,478.10]

294,389,157.21]

25,699,320.89
50,256,608.36)

42,066,310.12]

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

370,345,086.46)
0.00}

0.00}

0.00}
320,088,478.10]
294,389,157.21]
0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}
25,699,320.89
50,256,608.36]

42,066,310.12]

42,654,753.54}
0.00}

0.00}

0.00}
31,641,025.67|
27,444,489.18
0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}
4,196,536.49|
11,013,727.87]

10,788,496.72]

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién 8,706,676.00] -291,146.61 8,415,529.39 8,190,298.24] 8,190,298.24 225,231.19

Operaciones ajenas 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00]

Compromisos 0.00} 0.00} 0.00} 0.00} 0.00} 0.00}

Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00]

Desastres Naturales 0.00} 0.00} 0.00} 0.00} 0.00} 0.00]

Obligaciones 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00]

Pensiones y jubilaciones 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00]

Aportaciones a la seguridad social 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00]

Aportaciones a fondos de estabilizacién 0.00} 0.00} 0.00} 0.00} 0.00} 0.00]

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00]

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00]

Gasto Federalizado 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00]

Participaciones a entidades federativas y municipios 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00]
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00]
[Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00]
Total del Gasto 412,999,840.00] 0.00] 412,999,840.00] 42,654,753.54)

370,345,086.46'

370,345,086.46'




